Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: quarta-feira, 19 de julho de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3120Caderno 1: Administrativo

PORTARIA N° 1689/2023

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, considerando o que foi apreciado
no Processo Administrativo nº 8500208-28.2023.8.06.0101;

RESOLVE:

Alterar a escala do Plantão Judiciário do 1º grau na circunscrição do 5º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos nas
datas abaixo indicadas, designando as respectivas Varas plantonistas:

12 e 13 de agosto de 2023 – Vara Única de Meruoca;
02 e 03 de setembro de 2023 – Vara Única de Irauçuba.

 REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 19 de julho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
 Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA N° 1688/2023

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, considerando o que foi apreciado
no Processo Administrativo nº 8500703-24.2023.8.06.0117;

RESOLVE:

Alterar a escala do Plantão Judiciário do 1º grau na circunscrição do 4º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos nas
datas abaixo indicadas, designando as respectivas Varas plantonistas:

12 e 13 de agosto de 2023 – 2ª Vara Criminal de Maracanaú;
07 de setembro de 2023 – Vara Única de Guaiúba.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 19 de julho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
 Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA N° 1686/2023

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, considerando o que foi apreciado
no Processo Administrativo nº  8500706-76.2023.8.06.0117;

RESOLVE:

Alterar a escala do Plantão Judiciário do 1º grau na circunscrição do 4º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos nas
datas abaixo indicadas, designando as respectivas Varas plantonistas:

12 e 13 de agosto de 2023 – 1ª Vara de Família e Sucessões de Maracanaú;
23 e 24 de setembro de 2023 – 1ª Vara de Horizonte.

 REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 19 de julho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
 Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1685/2023

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, considerando o que foi apurado
no Processo Administrativo nº 8500176-45.2023.8.06.0029;

RESOLVE Alterar a escala do Plantão Judiciário do 1º grau na circunscrição do 2º Núcleo Regional de Custódia e de
Inquéritos nas datas abaixo indicadas, designando as respectivas Varas plantonistas:

 • 22 e 23 de julho de 2023 – 2º Núcleo de Custódia e de Inquéritos;
 • 29 e 30 de julho de 2023 – Vara Única Criminal de Acopiara;
 • 16 e 17 de setembro de 2023 – 1ª Vara Cível de Acopiara.